РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    16.09.2024 г. № 359

пгт. Красная Гора

Об утверждении тарифов

на услуги бани

с 01.11.2024 года.

В соответствие с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 года

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, обращением МУП «Красногорский

коммунальник»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 ноября 2024 года тарифы на услуги бани по

адресу: пгт. Красная Гора, ул. Пушкина, 4-А, оказываемые МУП «Красногорский

коммунальник» согласно Приложению № 1.

2. Постановление администрации Красногорского района Брянской области от

25.10.2023 г №476 «Об утверждении тарифов на услуги бани с 01.11.2023 года» считать

утратившим силу с даты вступления в силу настоящего постановления.

3. Настоящее Постановление опубликовать в информационном бюллетени «Вестник

Красногорского муниципального района Брянской области» и на сайте администрации

Красногорского района Брянской области в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации А.В. Боровика.

Глава администрации                                                               С.С. Жилинский

Приложение № 1

к Постановлению администрации

Красногорского района

                                                                                                                от  16.09.2024 г. № 359

№

п/п

Наименование услуги Единица

измерения

Плата (руб.)

1. Помывка в общем отделении бани Сеанс до 2 часов 175

2. Помывка в общем отделении бани для граждан, относящихся к льготной категории

лиц на основании удостоверений и других документов, подтверждающих статус

льготника:
2.1. ветераны Великой отечественной войны Сеанс до 2 часов бесплатно
2.2. инвалиды Великой Отечественной войны и

бывшие несовершеннолетние узники

концлагерей, гетто и других мест

принудительного содержания, созданных

фашистами и их союзниками в период Второй

мировой войны

Сеанс до 2 часов бесплатно

2.3. дети в возрасте до 5 лет, дети-инвалиды и дети

из многодетных семей в возрасте до 18 лет

Сеанс до 2 часов бесплатно

2.4. инвалиды 1 и 2 группы Сеанс до 2 часов бесплатно
2.5. лица, награжденные знаком «Жителю

блокадного Ленинграда», лица, награжденные

знаком «Житель осажденного Севастополя»,

лица, награжденные знаком «Житель

осажденного Сталинграда»

Сеанс до 2 часов бесплатно

2.6. дети в возрасте от 6 до 10 лет включительно Сеанс до 2 часов 88
2.7. лица, сопровождающие инвалидов 1 группы Сеанс до 2 часов 88
2.8. родители, имеющие на воспитании трех и более

детей в возрасте до 18 лет или детей-инвалидов.

Льгота предоставляется при посещении бани

совместно с детьми.

Сеанс до 2 часов 88

3. Сауна с бассейном до 5 человек Сеанс 1 час 2240

Примечание:

Инвалиды войны, участники Великой Отечественной Войны, лица награжденные

знаком «Жителю блокадного Ленинграда», лица, награжденные знаком «Житель

осажденного Севастополя», лица, награжденные знаком «Житель осажденного

Сталинграда» обслуживаются вне очереди.

Продолжительность помывки одного человека сверх установленного времени

помывки оплачивается дополнительно.